11

[image: Описание: Егорлыкское СП_1]
Россия
Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Егорлыкского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«16» июня 2025 г. 	                  № 581    	               ст. Егорлыкская

О внесении изменений в постановление Администрации
Егорлыкского сельского поселения от 21.12.2018 № 245
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами  населения Егорлыкского сельского поселения»

В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения» в соответствии с решениями Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения от 20.05.2025 № 108 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения 25.12.2024 № 88 «О бюджете Егорлыкского сельского поселения Егорлыкского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  а также в соответствии с постановлением Администрации Егорлыкского сельского поселения от 12.07.2024 № 242 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Егорлыкского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.12.2018 № 245 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения», изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Егорлыкского сельского поселения                                     И.И. Гулай

Постановление вносит:
сектор  муниципального хозяйства
Администрации  Егорлыкского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации
Егорлыкского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «16» июня 2025 года № 581

Изменения,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Егорлыкского сельского поселения от 21.12.2018 № 245 «Об утверждении муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения
Егорлыкского сельского поселения»

1. В разделе «II. ПАСПОРТ муниципальной программы Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения» разделы «1. Основное положение», «4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в редакции:

1

Y:\ORST\Ppo\ppo183.f24.docx
1. Основные положения

	1.1.
	Куратор муниципальной программы
	–
	Гулай Иван Иванович, глава администрации Егорлыкского сельского поселения

	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	администрация Егорлыкского сельского поселения, (Димитров Александр Анатольевич, заместитель главы администрации Егорлыкского сельского поселения)

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	Этап I: 2019 – 2024 годы;
Этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цель муниципальной программы
	–
	обеспечение качества жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению Егорлыкского сельского поселения, в том числе путем увеличения доли населения Егорлыкского сельского поселения, обеспеченного качественными жилищно-коммунальными услугами до 60 процентов к 2030 году

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	61910,7 тыс. рублей, из них:
I этап – 59076,6 тыс. рублей;
II этап – 2834,1 тыс. рублей

	1.6.
	Связь с национальными целями развития Российской Федерации, государственными программами Российской Федерации
	–
	национальные цели Российской Федерации: улучшение жилищных условий не менее 5 млн семей ежегодно и увеличение объема жилищного строительства не менее чем до 120 млн кв. метров в год;
государственная программа Российской Федерации: государственная программа Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденная постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710

3

4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1.
	Муниципальная программа Егорлыкского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Егорлыкского сельского поселения» (всего), в том числе:
	955
	925,3
	953,8
	2834,1

	Местный бюджет (всего), из них:
	955
	925,3
	953,8
	2834,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	-
	–
	–
	-

	в том числе за счет средств:

	областного бюджета
	-
	–
	–
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	–
	-

	2.

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства Егорлыкского сельского поселения» (всего), в том числе:
	234
	104
	104
	442

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	234
	104
	104
	442

	3.

	Комплекс процессных мероприятий «Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов по помещениям, находящимся в собственности Егорлыкского сельского поселения» (всего),
	600
	625
	625
	1850

	в том числе:

4.
	местный бюджет
	600
	625
	625
	1850

	Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения Егорлыкского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания» (всего), в том числе:
	121
	196,3
	224,8
	542,1

* Программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию в соответствии с решением Собрания депутатов Егорлыкского сельского поселения о бюджете поселения на соответствующий год.
Средства областного бюджета, объемы финансирования и направления мероприятий программы определяются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию областным законом об областном бюджете.
4

Y:\ORST\Ppo\ppo183.f24.docx
2. В разделе «III. ПАСПОРТ комплекса процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства Егорлыкского сельского поселения» разделы «3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий», «4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий», «5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы» изложить в редакции:

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование
мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
мероприятия (результата)
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значе-ние
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для повышения качества
предоставления жилищно-коммунальных услуг и управления многоквартирными домами на территории Егорлыкского сельского поселения»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Проведены сходы граждан в многоквартирных домах по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере, а также необходимости обучения основам управления многоквартирными домами»
	оказание услуг (выполнение работ)
	количество человек,
принявших участие
	человек
	–
	2023
	200
	200
	200

	1.2.
	Мероприятие (результат) «Предоставлен доступ к «Информационно-аналитической базе данных жилищно-коммунального хозяйства Егорлыкского сельского поселения», осуществлена разработка и публикация программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения»
	оказание услуг (выполнение работ)
	количество пользователей, которым предоставлен доступ к базе данных
	человек
	1
	2023
	1
	1
	1

	1.3.
	Мероприятие (результат) «Участие в  мероприятиях (конференции, семинары) по повышению квалификация руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса по правовым вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
	оказание услуг (выполнение работ)
	количество человек,
принявших участие в мероприятиях
по повышению квалификации
	человек
	4
	2023
	4
	4
	4

Примечание.
Используемое сокращение:
ОКЕИ – общероссийский классификатор единиц измерения.

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства Егорлыкского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	234,0
	104,0
	104,0
	442,0

	местный бюджет(всего), из них:
	Х
	234,0
	104,0
	104,0
	442,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Проведены сходы граждан в многоквартирных домах по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере, а также необходимости обучения основам управления многоквартирными домами» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) доступ к «Информационно-аналитической базе данных жилищно-коммунального хозяйства Егорлыкского сельского поселения», осуществлена разработка и публикация программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения» (всего), в том числе:
	Х
	234,0
	104,0
	104,0
	442,0

	местный бюджет
	951 0501 01 4 01 24550 244
	234,0
	104,0
	104,0
	442,0

	4.
	Мероприятие (результат) «Участие в  мероприятиях (конференции, семинары) по повышению квалификация руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса по правовым вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства» (всего), в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	-
	0,0

	местный бюджет
	Х
	0,0
	0,0
	-
	0,0

5

Y:\ORST\Ppo\ppo183.f24.docx
5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
(результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (наименование исполнительного органа Егорлыкского сельского поселения, иного государственного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия
для повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг и управления многоквартирными домами на территории Егорлыкского сельского поселения»

	1.1.
	Мероприятие (результат) «Проведены сходы граждан в многоквартирных домах по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере, а также необходимости обучения основам управления многоквартирными домами»
	Х
	администрация Егорлыкского сельского поселения (Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения)
	Х
	Х

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.1. Проведен опрос участников об актуальных вопросах в сфере управления многоквартирными домами
	25 марта 2025 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.1.2. Проведен анализ актуальных вопросов в сфере управления многоквартирными домами
	25 июня 2025 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.1.3.
	Контрольная точка 1.1.3. Проведен опрос участников об актуальных вопросах в сфере управления многоквартирными домами
	25 марта 2026 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.1.4.
	Контрольная точка 1.1.4. Проведен анализ актуальных вопросов в сфере управления многоквартирными домами
	25 июня 2026 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.1.5.
	Контрольная точка 1.1.5. Проведен опрос участников об актуальных вопросах в сфере управления многоквартирными домами
	25 марта 2027 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.1.6.
	Контрольная точка 1.1.6. Проведен анализ актуальных вопросов в сфере управления многоквартирными домами
	25 июня 2027 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.2.
	Мероприятие (результат) «Предоставлен доступ к Информационно-аналитической базе данных жилищно-коммунального хозяйства Егорлыкского сельского поселения», осуществлена разработка и публикация программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения»
	Х
	администрация Егорлыкского сельского поселения (Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения)
	Х
	Х

	1.2.1.
	Контрольная точка 1.2.1. Заключены муниципальные контракты
	Апрель- Июнь 2025 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения начальник управления развития инфраструктуры
	муниципальный контракт
	ЕИС в сфере закупок

	1.2.2.
	Контрольная точка 1.2.2. Обеспечено предоставление доступа к «Информационно-аналитической базе данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области», осуществлена разработка и публикация программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Егорлыкского сельского поселения»»
	25 декабря 2025 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	акт выполненных работ (услуг)
	ЕИС в сфере закупок

	1.2.3.
	Контрольная точка 1.2.3. Заключен муниципального контракт на оказание услуги
по обеспечению сопровождения программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	17 апреля 2026 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	муниципальный контракт
	ЕИС в сфере закупок

	1.2.4.
	Контрольная точка 1.2.4. Обеспечено предоставление доступа к «Информационно-аналитической базе данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	25 декабря 2026 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	акт выполненных работ (услуг)
	ЕИС в сфере закупок

	1.2.5.
	Контрольная точка 1.2.5. Заключен муниципального контракт на оказание услуги
по обеспечению сопровождения программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	17 апреля 2027 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	муниципальный контракт
	ЕИС в сфере закупок

	1.2.6.
	Контрольная точка 1.2.6. Обеспечено предоставление доступа к «Информационно-аналитической базе данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	25 декабря 2027 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	акт выполненных работ (услуг)
	ЕИС в сфере закупок

	1.3.
	Мероприятие (результат) «Участие в  мероприятиях (конференции, семинары) по повышению квалификация руководителей и специалистов жилищно-коммунального комплекса по правовым вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства»
	Х
	администрация Егорлыкского сельского поселения (Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения)
	Х
	Х

	1.3.1.
	Контрольная точка 1.3.1. Проведен анализ изменений законодательства в  сфере жилищно-коммунального хозяйства
	30 июня 2025 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.3.2.
	Контрольная точка 1.3.2.  Проведена информационная работа с муниципальными учреждениями, управляющими организациями, собственниками помещений в многоквартирных домах об изменениях законодательства в  сфере жилищно-коммунального хозяйства
	20 декабря 2025 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.3.3.
	Контрольная точка 1.3.3. Проведен анализ изменений законодательства в  сфере жилищно-коммунального хозяйства
	30 июня 2026 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.3.4.
	Контрольная точка 1.3.4.  Проведена информационная работа с муниципальными учреждениями, управляющими организациями, собственниками помещений в многоквартирных домах об изменениях законодательства в  сфере жилищно-коммунального хозяйства
	19 декабря 2026г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.3.5.
	Контрольная точка 1.3.5. Проведен анализ изменений законодательства в  сфере жилищно-коммунального хозяйства
	30 июня 2027 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

	1.3.6.
	Контрольная точка 1.3.6.  Проведена информационная работа с муниципальными учреждениями, управляющими организациями, собственниками помещений в многоквартирных домах об изменениях законодательства в  сфере жилищно-коммунального хозяйства
	18 декабря 2027 г.
	Каменцев М.И.,  заведующий сектором муниципального  хозяйства Егорлыкского сельского поселения
	справка
	ведомственные данные

Примечение.
Используемые сокращения:
ЕИС в сфере закупок – единая информационная система в сфере закупок.

7

Y:\ORST\Ppo\ppo183.f24.docx
3. Вразделе «V. ПАСПОРТкомплекса процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения Егорлыкского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания» раздел «4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в редакции:

4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения Егорлыкского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания» (всего), в том числе:
	Х
	121
	196,3
	224,8
	542,1

	местный бюджет
	Х
	121
	196,3
	224,8
	542,1

	2.
	Мероприятие (результат) «Ограничен рост платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования Егорлыкское сельское поселение» (всего), в том числе:
	Х
	121
	196,3
	224,8
	542,1

	местный бюджет
	951 0502 01 4 03 9Т610 520
	121
	196,3
	224,8
	542,1

Глава администрации Егорлыкского сельского поселения                                                                      И.И. Гулай

Y:\ORST\Ppo\ppo183.f24.docx
image1.jpeg